De lo dicho hasta aquí se infiere: «*Primo*, confessiones factas cum con-

fessariis non approbatis ab Episcopo diocesis in qua fit confessio, esse irritas.—*Secundo*, non sufficere regularem esse absolute approbatum in una diocesi ut sit eligibilis virtute bullæ a fidelibus in quacumque diocesi ut confessiones audiat, sed insuper considerari approbationem Episcopi loci in quo exequitur confessio.—*Tertio*, sacerdotem ab Ordinario approbatum cum limitatione quoad tempus, locum, aut personas, non posse valide ultra tempus, locum, et personas suæ limitationis virtute Bullæ Cruciatæ Pœnitentiæ sacramentum ministrare.»

A continuación, núm. 31, dice la citada explicación de Barcelona: «Ille qui per bullam generaliter ab omnibus peccatis et censuris absolutus fuit, et peccatorum reservatorum aut censurarum, in quas forte incidit, fuit oblitus, liber manet a reservatione: ita ut pro illorum absolutione amplius bulla non indigeat, sed a quocumque confessario absque bullæ suffragio ab illis absolvi potest. Tum quia confessarius per bullam ab omnibus peccatis et censuris pœnitentem absolvens intendit, saltem virtualiter et implicite, absolvere illum ab omnibus peccatis et censuris ad quæ absolvenda ratione bullæ jurisdictionem habebat; id enim significat illa generalis intentio absolvendi ab omnibus peccatis et censuris virtute bullæ: cum autem ex vi bullæ insit confessario jurisdictio absolvendi a censuris et peccatis quorum pœnitens *invincibiliter fuit oblitus*, consequens est quod illa confessarius virtute bullæ, saltem virtualiter, absolvere intendit; proindeque quod pœnitens ab illis absolutus maneat, liberque ab eorum reservatione. Tum quia si confessarius non intenderet a peccatis et censuris reservatis in confessione inculpabiliter prætermissis absolvere, pœnitens privaretur Sacramenti fructu, eo quod a peccatis reservatis absolutus non maneret, et

unum peccatum sine alio remitti nequeat, fieretque Sacramentum in forme, aut nullum, posita debita dispositione, aut oblivione inculpabili respectu pœnitentis, contra id quod expresse asserit Concilium Tridentinum (sess. 14, cap. 5).»

A continuación, núm. 32, la explicación de Barcelona dice así: «Prorecta autem hujus aassertionis intelligentia notandum est: *Primo*, quod ille qui a peccatis et censuris reservatis absolutus manet virtute bullæ, tametsi a peccatorum et censurarum reservatione liber evadat, tenetur ipsa peccata reservata, et illa ob quæ censuras incurrit, iterum expresse et directe confessioni subjicere; id enim in omnium sententia necessarium est omnino in omnibus peccatis quæ propter oblivionem in confessione omittuntur, ut confessarius directam illorum absolutionem conferat. Non tamen indiget bulla ut ab illis possit absolvi; nam cum reservatio per absolutionem virtute bullæ factam jam fuerit sublata, ut diximus, a quolibet confessario, etiamsi pœnitens bullam jam non habeat, absolutio a prædictis peccatis conferri valebit. Notandum *secundo*, quod si quis, dum confitetur, censuræ obliviscitur, quæ partis satisfactionem pro illius absolutione exigit, si hæc ab illo adhuc non est exhibita, absolutus ab illa non manet generali absolutione censurarum virtute bullæ a confessario facta; quia non præsumitur confessarium illicite et contra jus, in præjudiciumque alterius velle absolvere» (1).